ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

                                    EDITAL Nº 041/02/2024

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO

DO CARGO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS

MARCELO AGUILAR IUNES, PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o

RESULTADO DAS MATRÍCULAS NO CURSO DE FORMAÇÃO TÉCNICO-

PROFISSIONAL do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de

cargos integrantes da carreira Guarda Civil Municipal do Município de Corumbá/MS,

de acordo com as condições seguintes:

1. DO RESULTADO:

1.1.  O resultado da convocação para matrícula no Curso de Formação Técnico-

Profissional dos candidatos ao cargo de Guarda Civil Municipal, corresponde às

condições seguintes:

a) candidatos com a matrícula homologada são listados no Anexo I;

b) não estão matriculados no curso os candidatos identificados no Anexo II.

1.2 O candidato que não tiver sua matrícula homologada poderá recorrer, a partir

das 08 (oito) horas do dia 25 de setembro de 2024 até às 13h (treze horas) do dia

27 de setembro de 2024, horário oficial de Mato Grosso do Sul.

1.2.1. O recurso deverá ser dirigido ao Comando da Guarda Civil Municipal,

devidamente fundamentado e instruído em formulário específico, conforme ANEXO

III, e enviado digitalizado em PDF para seguranca.publica@corumba.ms.gov.br.

Corumbá, 24 de setembro de 2024

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal, de Corumbá/MS

ÁLVARO BERNARDO DE LIMA

Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

LUIZ FERNANDO MOREIRA

Comissão Organizadora do Concurso Público

mailto:seguranca.publica@corumba.ms.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

ANEXO I DO EDITAL Nº 041/02/2024

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO

DO CARGO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA O

CURSO DE FORMAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL

MASCULINO:

Inscrição Nome

1042036 ANDRES MARCELO DA SILVA PESSOA

1047315 ANTONIO FRANCO OJEDA JUNIOR

1041179 CARLOS EDUARDO IANZ ESTEVAM

1032348 DANILO MOURA DOS SANTOS

1028859 DARIEL PENHA E SILVEIRA

1042914 DEVERSON IVES DA SILVA

1031615 DIEGO SERGIO BALBUENA MAGALHAES

1030919 DOUGLAS DOS SANTOS SOUZA MONTEIRO

1033183 ELIAS JOSE MENDES CONCEICAO JUNIOR

1032986 EMMANUEL MONTALVAO LEITE

1034681 FELIPE ROMAN LOTTERSBERGER IBRAHIM

1031820 GABRIEL GONÇALVES NOGUEIRA DE ALMEIDA

1040112 GIOVANE SILVA CANDIA

1038907 HARISON JUNIOR DOS SANTOS FERRAZ

1044355 JACIRY ANTUNES DE SOUZA MORAIS JUNIOR

1031628 JHONATAN LUTIANE DA SILVA ARAUJO FILHO

1038712 JOAO ROBERTO DE ARRUDA SOARES

1036127 JORGE VICTOR RAMSAY SAAB SERRA

1043221 KLEITON DE MELLO ROMÃO

1048148 LINCON EDER RIBEIRO VALVERDE

1031461 LUCAS MENDES FARIA

1030207 LUCAS NOGUEIRA SOARES

1043617 LUIZ FELIPE VILALVA DE QUEIROZ

1046138  LUIZ FILIPE PAZ DE AMORIM

1048448 MARCELO DOS SANTOS LIMA

1046422 MATHEUS PEREIRA DOS SANTOS

1038916 MAURICIO RODRIGUES LOBO

1038221 PEDRO LUCAS VILAS BÔAS SARAIVA

1043190 PETTERSON DE OLIVEIRA RIBEIRO

1045432 PIETRO ICARO DA SILVA BORDA

1035376 SIMON MATHEUS SOARES OLIVEIRA

1046569 TIAGO FRANCO DA SILVA MACIEL

FEMININO:

Inscrição Nome

1036979 ALYNE ESTEVAM DOS SANTOS

1039182 EMANUELA ANDRADE DOS SANTOS

1051395 GIOVANNA MAAROUF FENUCHI

1048158 JÉSSICA CRISTALDO DE OLIVEIRA (Sub Judice)

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

ANEXO II DO EDITAL Nº 041/02/2024

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO

DO CARGO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS

MATRÍCULAS NÃO-HOMOLOGADAS PARA O

CURSO DE FORMAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL

1. NÃO EFETIVARAM A MATRÍCULA NO CURSO:

1039437 CELINO MAGALHAES FILHO

1030040 MARAISA MENDES

2. AUSÊNCIA DE INFORMAÇÃO DE DOCUMENTO PARA REALIZAR O CURSO:

1040759    EDELAINE OLIVEIRA DA COSTA (Sub Judice)

1030707    SAMER AMARILIO ZAMBELLI FATAH

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

ANEXO III DO EDITAL Nº 041/02/2024

MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

CONTRA A NÃO-HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULA PARA O

CURSO DE FORMAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL

Eu, _____________________________________________________________,

Residente à ___________ , nº______ , bairro ____________, CEP

____________, Cidade ______________________________, Estado _______,

portador do CPF nº________________________, inscrição nº __ ______,

concorrente a uma vaga para o cargo de Guarda Civil Municipal, apresento recurso

contra a não-homologação de minha matrícula para o Curso De Formação

Técnico-Profissional, conforme Anexo II do Edital nº 041/02/2024. Os

argumentos com os quais contesto o referido indeferimento são:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

______________________________________________________.

Local, de ____ setembro de 2024.

Nome completo/Assinatura